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l. Disposiciones generales 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO 

ORDEN ae 11 de iulio de 1967 por la que se IlJlrue­
ban las tasas por el servicio de cobro revertido en 
la Provincia del Sahara. 

Ilustrísimo señor: 

Como continuación a la Or<:len de este Departamento minls­
teriad de fecha 30 de noviembre último «(BOletín Oficial del 
Estado» número 289l por la que se aprobaban las tarifas tele­
gráfica s y telefónicas de la Provincia del Sahara, 

Esta Presidenóa del Gobierno, en uso de las facultades que 
le confiere la Ley 8/ 1961. de 19 de abril. y su Decreto regula­
dor número 2604/1961. de 14 de diciembre . tiene a bien aprobar 
la propu.esta de la Compañía Telefónica NacionaJ de España en 
el senti<:lo de que las tasas por el servicio de oobro reverti<:lo 
en las confE'rencias nadonales sea fijada ~n cincuenta pesetas, 
a distribuir por mitad entre el Gobierno GeneraJ del Sahara y 
la Compañía Telefónica Nacional de España. 

Esta modalidad de servicio, equivalente a las normas .inter­
nacionales de explotación telefónica. comenzará a regir desde 
el día 18 de julio p,róximo. 

Lo qUe comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guar<:le a V. r. muchos años. 
Madrid. 11 de juUo de 1967. 

CARRERO 

limo, Sr. DirectOr general de Plazas y Provincias Africanas. 

MINISTERIO DE HACIENDA 

CORRECCION de errores del Decreto 1018/1967, de 
6 de abril, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley y Tarifas de los lmpuestos Generales 
sobre las Sucesiones y sobre Transmisiones Patri-

, moniales y Actos Jurídicos Documentados. 

Advertidos errores en la inserción del texto refundido anejo 
al citado Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 118, de fecha 18 de mayo de 1967, se transcriben a 
continuación las oportunas rectificaciones: 

Artículo 2.°, 2 al, cuarta línea, dice ' «cumplirse, y»; debe 
decir : «cumplirse ; y». 

Articulo 2.°, 2 al, quinta línea, dice: «territorio cuando»; 
debe decir: «territorio, cuando». 

Art.iculo 3.°, 2 cl, segunda línea dice : «extranjero surtan»; 
debe decir: «extranjero, surtan». 

Art iculo 7.°, 1. cuarta linea, dice: «lo haYan»; debe decir: 
ele hayan», 

Artículo 8.°, tercera linea, dice: «sujeto al mismo»; debe 
decir: «sujeto a los mismos». 

Artículo 8,0 cuarta y quinta líneas, dice: «o gravámenes, 
entendiendo por tales las de naturaleza»; debe decir: «o gra­
vámenes de naturaleza», 

Artículo 8,°, octava línea, dice : «No merecerán tal conside­
ración los que»; .debe decir: «No merecerán la consideracióll 
de deducibles los que», 

Articulo 8,°, novena Y décima líneas, dice: «las que como 
las hipotecas y las prendas supongan»; debe decir: «las que, 
como las hipotecas y las prendas, supongan». 

Artículo 10, párrafo dos, línea quinta, díce : «de los mismos»; 
debe decir: «de las mismas». 

Art iculo 13, 2, segunda linea, dice: «Prorrogados»; debe de­
cir: «prorrogadas», 

Artículo 13, 3, segunda línea, dice: «49, 65lt: debe decir: «49; 
65». 

Artículo 13, 3, quinta línea, dice ' «l H de»; debe d€cir: «28 
de». 

Artículo 14, cuart a linea, dice: «suponga directa o indirecta­
mente una»; debe decir : «suponga, directa o indirectamente, 
una». 

Artículo 15, 1, sexta linea. dice : «titulo o en»; debe decir: 
«titulo en». 

Artículo 19, 4.0, quinta linea, dice: « ... giosas delt; debe de­
cir: « ... giosas, de», 

Articulo 21 1, segunda línea, dice: «causahabientes cual-»; 
debe decir: ' «causahabientes cuales-». 

Artículo 25, cuarta. línea, dice: «el impuesto delt; debe de­
cir: «el importe de», 

Artículo 26, 1, sexta línea, dice : «de Propiedad»; debe decir: 
«de la Propiedad» 

Articulo 26, 1, octava línea, dice: «prevalecer la prueba bas­
tante de que»; debe decir: «prevalecer la demostración de que». 

Artículo 27, 1 al, cuarta linea, dice: «y se hallen»: debe 
decir: «y que se hallen». 

Articulo 35, 4, segunda linea, dice: «pudiera disfrutan ; debe 
decir : «pudiera disfrutarla». 

Articulo 35, 4, séptima linea, dice: «también al entrar en 
posesión de los bienes el»; debe decir: «también, al entrar en 
posesión de los bienes, el». 

Articulo 35, 5, octava linea, dice : «heredero por»; debe decir: 
«heredero, pon>. 

Art.iculo 41, segunda linea, dice : «número 8 la»; debe decir: 
«número !l, la». 

Art ículo 45, segunda linea, dice: «76, apartados 2, 5 Y 82 de 
esta Ley»; debe decir: <(76 apartados 2. 5.; Y 82 de esta Ley». 

Artículo 54, 2,°, segunda linea, dice: ... «por contrato acto 
jurídico o administrllitivo ... »; debe decir: ... «Por contrato, acto 
judicial o administrativo ... ». 

Artículo 54, 4,0, segunda linea, dice: «préstamos, cualquierll.»; 
debe decir : (¡préstamos, cualesquiera». 

Articulo 63, 1, primera linea, dice: «dotaciones»; debe de­
cir: «donaciones», 

Artículo 63, 4, cuarta línea, dice: (¡premuerto se liquidará»; 
debe decir: «premuerto, se liquidará», 

Artículo 64, 3, primera linea, dice : (<oneroso y realizadas»; 
debe decir : «oneroso realizadas», 

Articulo 65, 1, 28.°, párraio 2.°, linea tercera, dice: <ey que­
darán»; debe decir : «'j quedará». 

Articulo 65, 1, 28.°, párraio 2.°, linea cuarta, dice: «Sin que 
se obtengan la»; debe decir: «sin que obtenga la», 

Articulo 65, 1, 29.°, quinta línea, dice : «tengan lugan; debe 
decir : «tenga lugar». 

Articulo 65, 1, 40.0, segunda linea, dice: «derechos reales 
impuesto sobre»; debe decir: «derechos reales impuestas so­
bre». 

Artículo 65, 1, 50.°, párrafo 1.0, octava linea, dice: ,han de 
constituir»; debe decir : «han de constrllir». 

Articulo 65, 1, 74.0, segunda y tercera lineas, dice: «ascen­
diente o descendientes» ; debe decir: «ascendientes o descen­
dientes». 

Artículo 66, 1, Bl , cl, sexta linea, dic.e: «ascendientes, des­
cendientes»; debe decir: «ascendientes o descendientes» 

Artículo 84, segunda Y tercera líneas, dice : «derecho y tr1-
butará»; debe decir: «derechos y tributará», 

Articulo 95, primera línea, dice: «reducción de la base,; 
debe decir : «reducción en la base». 

Artículo 96, 1, primera y segunda lineas, dice : «Está obllga· 
do al pago, a t ítulo de contribuyente, del Impuesto el transmi­
tente.»; debe decir: «Está obligado al pago del Impuesto, a 
título de contribuyente, el transmitente.». 

Articulo 100, 1, e), primera linea. dice: «Autorización pa.ru; 
debe decir: «La autorización para». 

Artículo 105, 1, cl , primera columna, dice: «derecho e»; debe 
decir: «derecho o». 


